
 

Lagoon Katamaran Nord GmbH

Börn 6, 24235 Laboe

Telefon: +49 4343 421042

Mobil Bergmann: +49 1628608540

Mobil Heyde: +49 1792353790

Email: info@lagoon-katamaran.de

4.877.900 €
4.895.600 €

4.906.400 €
4.922.800 €

5.046.400 €
5.061.500 €

141.540 €
15.860 €
49.320 €

23.500 €
26.800 €

36.230 €
37.700 €

33.500 €
34.650 €

3.770 €
2.510 €
1.840 €
9.350 €

77.650 €
256.880 €

11.400 €
40.660 €
38.870 €
18.550 €
47.780 €

135.500 €
116.700 €

91.100 €
80.700 €
71.510 €
46.920 €
43.790 €
35.230 €

Laterale Küche Crewkabine Achtern
Eignerversion, 3 Kabinen, 3 Bäder
4 Kabinen Version, 4 Bäder

Laterale Küche Crewbereich vorne

Layout

6 Kabinen Version, 6 Bäder

Interior Holz

GREY OAK  (Alpi Grey Oak brushed & open grain varnish - Wenge floor - Corian)

Eignerversion 4 Kabinen, 4 Bäder
5 Kabinen Version, 5 Bäder

Zentrale Küche
Eignerversion, 5 Kabinen, 5 Bäder

Hydraulisch zu öffnender Balkon in der Eignerkabine mit syntetisches Teakboden und Badeleiter
Crewkabine mittig an Bb. mit 2 Stockbetten (lat. Küche) 
Lounge Version mit Bar im vorderen Salon

Bugkabinen

LIGHT OAK  (Alpi Light Oak brushed & open grain varnish - Wenge floor - Corian)
DARK OAK  (Alpi Dark Oak brushed & open grain varnish - Wenge floor - Corian)

Layouts

Laterale Küche mit Crewbereich achtern
1x Bett, Waschbecken, Dusche und Toilette
2x Betten, Waschbecken, Dusche und Toilette

Steuerbord

Backbord
Laterale Küche Crewbereich vorne

Crewkabine mit 1x Bett
Crewkabine mit 2x Betten

Polsterung 
Ambience

Nomade
Pure

1x Bett, Waschbecken, Dusche und Toilette
2x Betten, Waschbecken, Dusche und Toilette

Polsterung und Teppich

Teppichboden in den Kabinen (ausgenommen Crewbereich und Passageways)

Segel & Rigg

Mast und Baum

Teppichboden
Teppichboden im Salon laterale Küche
Teppichboden im Salon zentrale Küche
Teppichboden im vorderen Salon

3 elektrische Winschen (Aufpreis zum Standard)
Staysail Ausrüstung mit hydraulischem Furler
Ausrüstung für Code 0 mit hydraulischem Furler
Ausrüstung für asymmetrischen Spinnaker
Ausrüstung für asymetrischen Spinnaker + Ausrüstung für Code 0 mit hydraulischem Furler

Standard: Weiß lackierter Aluminium Mast und Baum, Kevlar Riggung und Lazybag
Carbon Canoe Baum mit Beleuchtung und Cover
Weißer Carbon Mast und Carbon Canoe Baum mit Beleuchtung und Cover

Winschen und Ausrüstung

Staysail in Spectra ZZ Ultra inklusive Staysail Ausrüstung mit hydraulischem Furler (weiß)
Staysail in Dacron inklusive Staysail Ausrüstung mit hydraulischem Furler
Code 0 in D4 Kevlar Gold
Code 0 in Mylar PX Black
Asymetrischer Spinnaker mit Bergeschlauch 

Segel
Square Top Großsegel und Genua in Spectra D4 (grau)
Square Top Großsegel und Genua in Spectra ZZ Ultra (weiß)
Staysail in Spectra D4 inklusive Staysail Ausrüstung mit hydraulischem Furler (grau)



 

120.240 €
38.640 €
26.970 €

7.030 €
11.450 €

3.120 €
3.980 €
4.140 €
7.330 €

10.800 €
11.090 €

1.295 €
11.230 €

7.740 €

48.420 €
29.900 €

6.110 €

2.920 €
3.050 €

85.820 €

114.350 €
34.060 €
85.470 €
98.800 €
30.730 €
29.910 €

2.920 €
3.050 €

67.520 €
88.820 €

48.020 €
14.600 €
21.350 €
22.580 €

1.550 €

30.140 €
12.020 €
58.120 €

5.560 €
6.290 €
5.020 €

20.840 €
25.300 €

2.205 €

11.630 €

3.200 €
2.160 €
3.680 €

4.480 €
3.110 €
2.600 €
2.970 €
4.610 €

4.580 €
2.145 €
5.450 €

Aufpreis für versenkbare Klampen
Carbon Steuerräder
2 Mooringwinden achtern mit Schutzgehäusen
Boardingleiter mit Relingsöffnung
2. Badeleiter mit zusätzlicher Decksdusche (heiß & kalt)

Decksausrüstung

Hydraulische Tenderliftplattform am Heck mit Fernbedienung
Ausfahrbare hydraulische Gangway 3,50m Backbord achtern

Beleuchtung
2 LED Spots im Heckbereich
8 blaue LED Unterwasser Lampen

Elektrischer Grill

Demontierbare Duscheinheit an Steuerbord (heiß & kalt)
Cover Paket (Steuerräder,  Steuerstände, Winschen, Cockpittisch, Ankerwinde)
Bauer Junior 2 Tauchkompressor
Aufpreis für Edelstahl ULTRAMARINE Anker (100KG)

Lose Bestuhlung (Aluminium Garnitur TRIBU: Tisch, 8 Stühle, flacher Tisch, Beistelltisch, Sofa, Schutzbezüge)

LED Mastbeleuchtung

Cockpit hinten und vorne
Polster für hinteres und vorderes Cockpit mit Schutzbezügen
Persenninge mit Fenstern und Gardinen für hinteres Cockpit
Sonnensegel für vorderes Cockpit mit Carbon Haltern

Elektrische Ausrüstung
Standard: Staufach und Kühlschrank 65l

Ice-Maker

Flybridge
Layout
Standard: Steuermannssitz 

Jacuzzi (Liegen im hinteren Bereich, Jacuzzi, Sitzbank, Holztische, Stühle, Polster und Schutzbezüge)

Elektrische Ausrüstung
Standard: Staufach und Kühlschrank 65l

Ice-Maker
Elektrischer Grill

Hydraulischer Kran auf der Flybridge 550Kg, 4,50m (nicht mit Composit Bimini)
Flybridge Composit Bimini mit Beleuchtung
Flybridge Persenninge für Composit Bimini
Flybridge Boden in synthetischem Teakholz

2 x VOLVO PENTA D4-175 mit BRUNTONS - VARIFOLD Faltpropellern

Aufpreis Motorisierung 2x 230 PS John Deere N5-230PS inklusive BRUNTONS-VARIFOLD Porpellern

Rumpf Folierung nach Farbauswahl 

Motoren

Gelcoat und Folierung

Standard in RAL9016

Farbiges Gelcoat für den Rumpf nach Farbauswahl

Electrische Ausrüstung

Standard: 1 x Onan Genset 13,5 Kva, 1 x 100 A Charger, 1 x 2 kVA Inverter, 1050 A Servicebatterien 

Yacht Management Monitoring System 

Zusätzliche elektronische Motorsteuerung am Bb. Steuerstand
Zusätzliche elektronische Motorsteuerung in der Navigation & am Bb. Steuerstand
Elektrisches Bugstrahlruder an Steuerbord
Leinenschneider an den Propellerschäften

Wasserkreislauf

Watermaker 90l/h BLUE WATER LEGEND 24V
Watermaker 290l/h BLUE WATER LEGEND 230V

Generator Upgrade KOHLER 28kVA 230V/50Hz
Zusätzlicher Generator KOHLER 20,5kVA 230V/50Hz 
Zusätzliches Batterieladegerät 100 Amp
Inverter 24/220V 5 kVA (Standard sind 2 kVa)
Nordamerika Spezifikation

Laterale Küche
Salon

Weinkühlschrank für 22 Flaschen
Ice-Maker
Kühlschrank 80l

Frischwasserfilter in der Küche

Innenausstattung

Elektrische Zugangstür Backbord achtern (manueller Zugang ist standard)

Zusätzlicher Kühlschrank im Boden 92l
Crewbereich

Waschmaschine MIELE 7Kg 
Trockner MIELE 7Kg 
Waschmaschine/Trockner MIELE 

Küche
Eingebaute MIELE Kaffeemaschine
Geschirrspüler MIELE für 12 Sets
Mikrowelle mit Ofen und Grill MIELE
Abflusshexler

Sunlounger für die Flybridge (Sonnenliegebereich im hinteren Bereich, Sitzbank, 2 Holztische, 3 Stühle, 

Polster und Schutzbezüge)



 

3.200 €
2.890 €
3.970 €
3.110 €
5.450 €
2.600 €
2.970 €

4.580 €
2.145 €
5.450 €

13.680 €
4.610 €

145.850 €
4.600 €
4.600 €
1.085 €

51.770 €
6.570 €
1.470 €
4.190 €
3.690 €

18.800 €

25.460 €
42.240 €

4.080 €
Vordere VIP Kabine an Backbord 3.800 €

3.800 €
3.800 €
3.800 €
3.800 €
3.800 €
3.800 €
3.800 €

Hintere Kabine an Backbord 3.800 €
Hintere Kabine an Steuerbord 3.800 €

3.800 €
3.800 €

8.010 €
Eignerkabine (ohne hydraulischem Balkon) 8.010 €

8.010 €
Vordere VIP Kabine an Backbord 8.010 €

8.010 €

6.770 €

6.770 €
5.290 €
5.290 €
5.330 €

13.900 €
39.260 €

1.960 €

51.510 €
117.570 €

4.680 €
1.690 €

58.290 €
69.620 €
39.590 €

6.250 €

Preise jeweils zuzüglich der gesetzlichen MwSt.

Zusätzlicher Tiefkühlschrank
Geschirrspüler MIELE für 12 Sets
Waschmaschine/Trockner SIEMENS
Mikrowelle mit Ofen und Grill MIELE
Abflusshexler

Zentrale Küche
Salon Küche

Weinkühlschrank für 22 Flaschen
Zusätzlicher Kühlschrank

Vorhänge
Elektrische Gardinen im Salon
Elektrische Gardinen in den Kabinen (nicht für Küche und Crew Kabine)

Klimaanlage und Heizung

Crewbereich
Waschmaschine MIELE 7Kg 
Trockner MIELE 7Kg 
Waschmaschine/Trockner MIELE 

Elektronik, Hifi & Kommunikation

Elektronik
Raymarine Navigationspaket (VHF & AIS, Radar,1x Kartenplotter)

Klimaanlage 180.000BTU
Klimaanlage warm/kalt (Generator Upgrade nötig)
Klimaanlage warm/kalt für Backbord Bugkabine
Klimaanlage warm/kalt für Steuerbord Bugkabine
Elektrischer Handtuchtrockner (pro Kabine)

Hifi Sound System & 55" TV einfahrbar im Salon
Hifi Soundsystem
2x Lautsprecher pro Kabine

Eignerkabine

Hifi & Video
Lautsprecher: 2x Salon, 2x hinteres Cockpit, 2x vorderes Cockpit, 2x Flybridge

Hifi Soundsystem

Raymarine 12" Display im Crewbereich (Navigationspaket benötigt)
Raymarine Autopilot Fernbedienung (Navigationspaket benötigt)
Raymarine Realvision Sounder (Navigationspaket benötigt)
Raymarine Kameras 2x unter der Flybridge
Raymarine Night Vision Kamera (Navigationspaket benötigt)

Hifi Sound System & 43" TV mit elektrischem Lift
2x Lautsprecher pro Kabine

Eignerkabine (mit hydraulischem Balkon)

Mittlere Crewkabine an Backbord (zentrale Küche)
Mittlere Crewkabine an Backbord (laterale Küche)
Mittlere Kabine an Steuerbord

Hintere Küche an Backbord

Vordere Kabine an Backbord
Vordere Crewkabine an Backbord
Vordere Kabine an Steuerbord
Mittlere Kabine an Backbord

Zu Wasser lassen, Antifouling, Festmacher, 10 aufblasabare Fender, 2400l Diesel, Anker Set
Übergabe/Einweisung/Abnahme 6 Tage 

Dinghy Set Ocean Master Deluxe 500 mit Honda 100PS Motor
Dinghy Set Williams Diesel 505 mit 110PS Motor
Aufblasbarer Pool
Stand Up Paddle Board

Minivsat VSAT V3 Kommunikationssystem
Omnimax Antenne (TV, AM-FM)

Equipment

Auslieferung

MCA Pre-Zertifizierung (laterale & zentrale Küche)
MCA Pre-Zertifizierung (vordere laterale Küche)

Hintere Kabine an Steuerbord
Hintere Küche an Backbord

Kommunikation
4G & WIFI Internetverbindung

Mittlere Kabine an Backbord
Hifi Sound System & 32" TV mit elektrischem Lift 
2x Lautsprecher pro Kabine

Mittlere Kabine an Steuerbord
Hintere Kabine an Backbord

Vordere Kabine an Backbord

Vordere Kabine an Steuerbord
Hifi Sound System & 32" TV mit elektrischem Lift 
2x Lautsprecher pro Kabine

Vordere Küche an Backbord


